
【価格改正のお知らせ】 
 

いつも当院をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

当院では、診療料金の維持に努めてまいりましたが、昨今の医療機器、医薬品、検査キットの価格高騰などにより、 

やむを得ず 2025 年 5 月 7 日(水)より、一部の診療、薬料金の改正を実施させていただくこととなりました。 

ご家族様にはご負担をおかけしてしまいますことを心よりお詫び申し上げます。 

 

《価格改正の内容》 

【再初診料の新設】  

従来、カルテ登録がある患者様におきましては、すべての方に診察料を「再診料」とさせて頂いておりましたが、 

今後は、新たな症状・病気で来院された際や、前回の受診から３カ月以上経過して来院された際には「再初診料」を申し受けます。 

 

【科目別検査料の導入】  

従来、診察時に獣医師が行っている身体検査は、一律で「全身検査料」としておりましたが、 

今後は、症状や診断に応じて専門的・科目別の検査を行う場合、「科目検査料」を別途申し受けます。 

また、診断に複数の科目検査が必要な場合、それぞれの科目にて検査料を申し受けます。 

 

【薬価代金の変更】 

薬剤の原価額の高騰に伴い、薬価格を改定させていただきます。 

 

ご不明な点などございましたら、お気軽にスタッフまでお尋ねください。 

今後とも、患者様に安心して診療にお越し頂けますよう、スタッフ一同医療・サービスの向上に努めてまいります。 

何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

ハートワン動物病院グループ 

 


